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Betreff 

Tarife der Städtischen Freibäder, des AYA-Hallenbades, der Städtischen Bestattung, der 
Sporthallen Alpenstraße und Liefering für das Jahr 2021 sowie der Eisarena für die Saison 
2021/2022 
Veröffentlichung im Internet 
 
 

Amtsbericht 
 
Entsprechend der langjährigen Vorgangsweise wird für das Jahr 2021 ein Amtsbericht zur 
Anpassung der Tarife für die Freibäder, das AYA-Hallenbad, die Eisarena, die Sporthalle 
Alpenstraße und das Sportzentrum Nord und der Städtischen Bestattung auf Basis des VPI 
2015 (Berechnungszeitraum Juli 2019 bis Juli 2020) vorgelegt. Der Basis-Anpassungsfaktor 
beträgt 1,7 %. Die Beträge für die Anpassungen werden Großteils auf 10 Cent Beträge 
gerundet, um eine schnelle Abwicklung an den Kassen zu ermöglichen. In der Städtischen 
Bestattung wurden wieder wie im Jahr 2020 Einzelpositionen zu Gruppentarifen 
zusammengefasst, die auch organisatorisch unmittelbar verbunden sind. 
 
Auf Grund der COVID-19-Pandemie müssen die Tarife 2021 auch für Szenarien wie 
Betriebsschließungen und Besucherobergrenzen ausgelegt werden. 
 
Aus betriebswirtschaftlichen Überlegungen wurden die Preise für Saison- und Jahreskarten 

neu kalkuliert. Sie liegen weiterhin durchschnittlich 25 % unter den Preisen anderer 
Landeshauptstädte mit vergleichbarem Angebot. Im Gegenzug zu diesen Erhöhungen 
wurden die Einzeleintritte des Normaltarifes beibehalten. 
 
Das Tarifsystem 2021 wird schwerpunktmäßig für den Verkauf von Einzeleintritten, 10er 
und 25er Blöcken geplant. Die Blockkarten haben den Vorteil, dass sie in allen Betrieben 
(Freibäder, AYA- Hallenbad und Eisarena) zumindest 2 Jahre lang alternativ genutzt werden 

können. 
 
Bei COVID- 19 Einschränkungen erfolgt kein Saisonkartenverkauf: 
Bei zeitlichen begrenzten oder dauerhaften Betriebsschließungen müssten bereits getätigte 
Erlöse aus dem Saisonkartenverkauf  in großem Umfang rückerstattet werden. Speziell bei 
eingeschränkten Besucherzahlen müssten auch Kapazitäten für Saisonkartenbesitzer in 
großer Anzahl bereitgestellt werden (vertragsähnliche Bindung) und normal zahlende 
Badegäste in größerer Anzahl an der Kassa abgewiesen werden.  
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Die bisherige Praxis des Chipkartenpfandes für Mehrfachkarten (€ 3) hat zu hohen 
Verwahrgeldbeständen geführt (ca. € 147.000 - Stand Anfang 2020). Das Kassensystem 
soll daher auf einen Chipkartenverkauf umgestellt werden und die verbleibenden 
Verwahrgelder  aliquot den betrieblichen Einnahmenkonten zweckgebunden zugeführt 
werden. Nach der Einführung des Chipkartenverkaufs (optisch neue Karte) sollen in einer 

zweijährigen Übergangsfrist noch vorhandene Pfandchipkarten zurückgenommen werden 
können. 
 
Mit den vorgeschlagenen Tariferhöhungen kann bei einem ungestörten Betrieb (ohne 
COVID-19-Maßnahmen) für 2021 mit Mehreinnahmen von ca. € 148.000 gerechnet werden. 
Das Modell wurde auf Basis der Besucherdaten und Steuersätze des Jahres 2019 und den 
Budgetansätzen 2020 berechnet. 

 
Die Mehreinnahmen teilen sich wie folgt auf: 
 

Freibäder:  ca. €   13.000 
AYA-Hallenbad: ca. €     8.000 
Eisarena: ca. €   15.000 
Städtische Bestattung: ca. € 100.000 

Sporthalle Alpenstraße/SPZ Nord: ca. €   12.000 
 
Für COVID-19-Saisonen ist in den besucherintensiven Betrieben mit Mindereinnahmen zu 
rechnen (-30 % in der Badesaison 2020). 
 
Die Bestattungstarife sollen auf Grund der Restrukturierung und Modernisierung des 
Betriebes an marktübliche Tarife herangeführt werden, wobei die Zielsetzung, 
kostengünstige und qualitativ hochwertige Leistungen anbieten zu können, weiterhin 

Bestand hat. 
Bei der Bestattung wurde bei der Position „Organisation und Durchführung einer 
Trauerfeierlichkeit“ der Tarif von € 596 auf € 880 erhöht. Dies erfolgte im Rahmen einer 
Nachkalkulation des tatsächlichen Personalaufwandes im Regelfall und unter Einbeziehung 
der üblichen Leistungen.  
Zusätzlich wurde aufgrund vieler Anfragen von Angehörigen ein neuer Tarif eingeführt 
„Organisation und Durchführung einer Trauerfeierlichkeit am Grab“. Unterschied zum Tarif 

„Organisation und Durchführung einer Trauerfeierlichkeit“ ergibt sich durch den geringeren 
Zeitaufwand bei der Trauerfeier.  
Bei den übrigen Leistungen gab es eine komplette Neukalkulation, da bisher lediglich eine 
Indexanpassung erfolgte, die den tatsächlichen Personal- und Leistungsumfang und den 
gestiegenen Leistungsanspruch der Kunden nicht abdeckte. 
Insgesamt sind die Hygienemaßnahmen gestiegen wie Desinfektionen sowie persönliche 
Schutzausrüstung der Mitarbeiter. Dies musste ebenso bei den Tarifen mitkalkuliert werden. 

Bei Durchführungen von Trauerfeierlichkeiten an Samstagen wird kein Zuschlag verrechnet. 
 
Für das Jahr 2021 ergeben sich folgende Tarifvorschläge: 
 
 
FREIBÄDER Tarif      

2020 
Beschluss 

Tarif          
COVID-
19 2020 

Tarif 
vorschlag         

2021 

Erwachsene 5 4 5,0 

Erwachsene 10er Block 39,7 35 42,5 

Erwachsene 25er Block (nur für COVID Saison) 83,5 70 85 

Erwachsene Saisonkarte (entfällt bei COVID-19) 67,2 entfallen 85 

    

Ermäßigter Tarif (vom vollendeten 3. bis vollendeten 

18.Lj.) 
2,8 2 3 

Ermäßigter 10er Block 21,3 18 22 
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Ermäßigter 25er Block (nur für COVID-19-Saison) 53,3 40 54 

Ermäßigte Saisonkarte (entfällt bei COVID-19) 40,9 entfallen  57 

Familien- 25er Block ( nur für COVID-19-Saison)  70 97 

Familiensaisonkarte(entfällt bei COVID-19) 81,6 entfallen 97 

Familienpass Elternkarte, pro Elternteil 3,8 5 3,9 

Familienpass Kinderkarte - pro Kind 2,1 8 2,2 

 
Schulen: 

   

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre 2,1 2 2,2 

 
 

  

Miete Saisonkästchen (ohne Eintritte) 52,4 40 60 

Miete Saisonkabine (ohne Eintritte) 103 80 110 

Tageskabine 8,5 8,5 8,7 

 
 

  

Leihgebühr für Liegestühle  4,5 entfallen 4,6 

Leihgebühr für Sonnenschirme 3,4 entfallen 3,5 
Tischtennis ½ Stunde 1,8 entfallen 1,9 

Schwimmbahnentgelt pro Stunde 11,4 11,4 11,6 

    

Magistratsbedienstete:    

Saisonkarten für Erwachsene 44,7 entfallen 57 

Saisonkarten für Kinder und Jugendliche, für die 
Familienbeihilfe bezogen wird 

22,8 entfallen 39,9 

Einzeleintritte für Erwachsene 3,3 3,3 3,5 

Einzeleintritte für Kinder und Jugendliche 
2,1 2 2,2 

    

Schlüsseleinsatz (Kästchen und Kabine) 30 30 30 

Chipeinsatz für Saisonkarten, 10er und 25er Blöcke 3 3 3 

Ersatzkartenausstellung 7 7 7 

Chipkartenverkauf Saisonkarten, 10er und 25er Blöcke   2 
    

Die Tarife enthalten 13% Umsatzsteuer    

    

AYA-HALLENBAD Tarif          
2020 

Beschluss 

Tarif          
COVID-
19 2020 

Tarif 
vorschlag         

2021 
Erwachsene 5  5,0 

Erwachsene 10er Block 39,7  42,5 

Erwachsene 25er Block 83,5  85 

Erwachsene Jahreskarte inkl. Freibäder (entfällt bei 
COVID-19) 

239 entfallen 243,1 

Ermäßigter Tarif (Kinder und Jugendliche vom vollendeten 
3. bis zum vollendeten 18. Lebensjahr) 

2,8  3 

Ermäßigter 10er Block 21,3  22 

Ermäßigter 25er Block 53,3  54 

Ermäßigte Jahreskarte inkl. Freibäder 118,5  120,5 

 
 

  

Familienjahreskarte inkl. Freibäder(entfällt bei COVID 19) 294 entfallen 299 

Familienpass Elternkarte, pro Elternteil 3,8  3,9 

Familienpass Kinderkarte, pro Kind 2,1  2,20 
 

 
  

Schulen: 
 

  

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre 2,1  2,20 
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Magistratsbedienstete: 
 

  

Jahreskarten für Erwachsene inkl. Freibäder(entfällt bei 
COVID 19) 

122,2 entfallen 170,2 

Jahreskarten für Kinder und Jugendliche, für die 
Familienbeihilfe bezogen wird, inkl. Freibäder (entfällt bei 

COVID 19) 

51,4 entfallen 84,3 

Einzeleintritte für Erwachsene 3,8  3,5 

Einzeleintritte für Kinder und Jugendliche 2,1  2,2 

 
 

  

Bahn für Private per Std. exkl. Eintritt 40  40,7 

Lehrschwimmbecken für Private per Std. exkl. Eintritt 36  36,6 

 

Vereine: 
   

Bahnen für Vereine per Std. exkl. Eintritt 13,4  13,6 

Bahnen für Vereine per Std. inkl. Eintritt 20  20,3 

Lehrschwimmbecken per Std. inkl. Eintritt 35  35,6 

½ Lehrschwimmbecken per Std. inkl. Eintritt 17,5  17,8 

Chipeinsatz für Saisonkarten, 10er und 25er Blöcke 3  3 

Ersatzkartenausstellung 7  7 

Schlüsseleinsatz (Kästchen) 30  30 

Chipkartenverkauf Saisonkarten, 10er und 25er Blöcke   2 

    

Die Tarife enthalten 13% Umsatzsteuer 
 

   

EISARENA Tarif          
2020 

Beschluss 

Tarif          
COVID-
19 2020 

Tarif 
vorschlag         

2021 
Erwachsene Einzeleintritt 5  5,0 

Erwachsene 10er Block 
 

 42,5 

Erwachsene 25er Block(nur für COVID Saison) 
 

 85 

Erwachsene Saisonkarte(entfällt bei COVID 19) 75,1 entfallen 85 

 
 

  

Ermäßigt (vom vollendeten 3. bis zum vollendeten 18. 
Lebensjahr) Einzeleintritt 

2,8  3 

Ermäßigt (vom vollendeten 3. bis zum vollendeten 18. 
Lebensjahr) 10er Block 

21,3  22 

Ermäßigt (vom vollendeten 3. bis zum vollendeten 18. 
Lebensjahr) 25er Block(nur für COVID Saison) 

53,3  54 

Ermäßigt (vom vollendeten 3. bis zum vollendeten 18. 
Lebensjahr) Saisonkarte(entfällt bei COVID 19) 

59,4 entfallen 69 

Schulen: 
 

  

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre 2,1  2,20 

Familiensaisonkarte(entfällt bei COVID 19) 102,5 entfallen 104,2 

Familienpass Elternkarte pro Elternteil 3,8  3,9 

Familienpass Kinderkarte pro Kind 2,1  2,20 

 
 

  

Abendlauf 3,2  3,5 

    

Begleitkarte 1,8  1,8 

Schlittschuhverleih 4,2  4,3 

Schlittschuhverleih an Schulklassen 3,1  3,2 

Schlittschuhschleifen 8  8,1 

Kästchenmiete 51  51,9 
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Eislaufvereine:    

Saisonkarte Erwachsene(entfällt bei COVID 19) 60,8 entfallen 68 

Saisonkarte Ermäßigt  (vom vollendeten 3. bis zum 

vollendeten18. Lebensjahr) (entfällt bei COVID 19) 
39,3 entfallen 55,2 

Freifläche (Miete) pro Stunde 89,6  91 

Hallenmiete pro Stunde 119,6  120 

    

Sommereis (Juli/August/September) per Tag 938  954 

SSM Kunstlauf pro Stunde 55,4  56,3 

SSM Eishockey pro Stunde 55,4  56,3 

Eistraining (Einzeltraining) pro Stunde 55,4  56,3 

Patch per Std./Person 5  5,1 

Büromiete per m² 5,35  5,4 

Lagerraummiete per m² 3,15  3,2 

Betriebskosten per m² 1,68  1,71 

Reinigung (Tribüne West oder Ost) 208  211,5 

    

Magistratsbedienstete:    

Saisonkarten für Erwachsene 50,1 entfallen 59,5 
Saisonkarten für Kinder und Jugendliche, für die 
Familienbeihilfe bezogen wird 

31,5 entfallen 48,3 

Einzeleintritte für Erwachsene 4,2  3,5 

Einzeleintritte für Kinder und Jugendliche 2,4  2,2 

Schlüsseleinsatz 30  30 

Chipeinsatz für Saisonkarten, 10er und 25er Blöcke 
(Pfand) 

3  3 

Chipkartenverkauf Saisonkarten, 10er und 25er Blöcke   2 

Ersatzkartenausstellung  7  7 

Diese Tarife enthalten 20 % Umsatzsteuer    

    

STÄDTISCHE BESTATTUNG Tarif          
2020 

Beschluss 

Tarif          
COVID-

19 2020 

Tarif 
vorschlag         

2021 
Überführung vom Sterbeort (bis 40 km)  
Montag – Freitag von 08.00 Uhr – 17.00 Uhr 

inkl. Überführung in den Kühlraum 
Bereitstellung des Bestattungsfahrzeuges, Reinigung und 
Desinfektion 

209  213 

je weiterer km 2,2  2,24 

Überführung Montag – Freitag von 06.00 Uhr - 08.00 Uhr 
und von 17.00 Uhr - 22.00 Uhr  

315  320 

Überführung samstags von 06.00 Uhr - 22.00 Uhr 315  320 

Überführung sonn- und feiertags und von 22.00 Uhr – 
06.00 Uhr 

418  425 

Überführung - Zuschlag für besondere Erschwernisse 130  180 

Überführungssarg/-trage inkl. Reinigung und Desinfektion 69  95 

Urnenüberführung bis 40 km 102  104 

    

Ankleidung inkl. hygienischer Grundversorgung und Ein- 

bzw. Umbettung 
110  173 
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Organisation und Durchführung einer Trauerfeierlichkeit  
(Aufnahmegespräch, Administration und Schriftverkehr, 
Besorgung der Bestattungspapiere, Beantragung der 
Sterbeurkunden, Aufbahrungsgegenstände, Dekoration 
der Trauerfeier, Bahrwagen, Kranz- und Blumentransport 
zur Grabstelle) 

596  880 

Entsorgung von Kranz- und Blumenspenden  51  52 

Bereitstellung eines TV-Gerätes bei der Trauerfeier 60  61 

Miete Lautsprecheranlage 60  61 

Organisation und Durchführung einer Einäscherung ohne 

Feierlichkeit  
130  250 

    

Organisation und Durchführung einer Überführung 180  300 

Verlötung eines Metalleinsatzes 150  250 

Besorgung eines Leichenpasses 167  250 

    

Benützung des Waschungsraumes inkl. Reinigung 150  280 

Gedenkraum für Trauerfeierlichkeiten 180  183 

    

Gestaltung einer Aufbahrung 111  150 

    

Organisation und Durchführung einer feierlichen 
Urnenbeisetzung beim Grab 

(Aufnahmegespräch, Administration und Schriftverkehr, 
Besorgung der Bestattungspapiere, Beantragung der 
Sterbeurkunden, Aufbahrungsgegenstände, Dekoration 
am Grab, Lautsprecheranlage, Kranz- und 
Blumentransport zur Grabstelle) 
 

  780 

    

Sargöffnung  
(Aufbahrungsgegenstände, Dekoration des Gedenkraums, 
Überführung, zusätzliche ästhetische Versorgung der 
Verstorbenen, zusätzliches Personal, Reinigung und 
Desinfektion der Geräte und des Waschungsraumes) 

200  250 

    

Personalkostenzuschlag bei erhöhtem 
Bearbeitungsaufwand 

118  240 

Konduktführung pro Stunde   40 

 
Diese Tarife sind Nettopreise. 

   

 
 

  

SPORTHALLE ALPENSTRASSE  
 

Tarif          
2020 

Beschluss 

Tarif          
COVID-

19 2020 

Tarif 
vorschlag         

2021 
In nachstehend angeführten Mietpreisen sind folgende 
Leistungen inkludiert: 
Gesamte Sportfläche, 4 Garderoben, 1 Tribünenhälfte, 3 
Tische, 20 Sessel, Musikanlage, Mikrofon 
 

   

a) Jugendtarif Sportwettkämpfe/Meisterschaften bis U18    

Preis/Stunde 30  30,5 
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b) Erwachsene Sportwettkämpfe/Meisterschaften ab U18  53  54,0 

einschließlich professioneller Sport- 
Sonderveranstaltungen Preis/Stunde 

   

    

Hobby-Sportveranstaltungen:    

ganze Halle - pro Stunde 111  112,9 

1/3 Halle - pro Stunde 45  45,8 

1/3 Halle – (08 bis 12 Uhr) pro Stunde 
 

22  22,4 

Zusätzliche Garderobe pro Tag und Veranstaltung 
31,5  32,0 

Einseitiger-Auszug zweier Mitteltribünen 329  334,6 

zweite Tribünenhälfte pro Veranstaltung oder Tag 51,8  52,7 

Clubraum oder Foyer pro Stunde 25,3  25,7 

    

Trainingsstunde ganze Halle außerhalb Trainingsblock MA2 96  97,6 

    

Fußballbande pro angemietete Stunde (max. 5 
Stunden/Tag) 

6,6  6,7 

Fußballbande Zuschlag bei Auf- und Abbau durch das 
Hallenpersonal 

31,4  31,9 

Bühnenelement 2x1 m 7,1  7,2 

Zusatzbestuhlung im Parkett, pro Sessel 0,8  0,81 

Fahnen 7  7,1 

    

Miete/Schulstunden LSR 96  97,6 

    

Konzertveranstaltungen:    

Miete Sporthalle, Clubraum und 40 Stk. Podeste (2x1 m) 2868  2916,8 

Miete Sporthalle, Clubraum und 40 Stk. Podeste (Juli und 
August) 

2192  2229,3 

2/3 Sporthalle, Clubraum und 40 Stk. Podeste 1931  1963,8 

2/3 Sporthalle, Clubraum und 40 Stk. Podeste (Juli und 
August) 

1452  1476,7 

Miete Garderobe incl. Dusche, pro Einheit 31  31,5 

Miete Clubraum ohne Hallenanmietung (max. 8 Stunden) 250  254,3 

Bodenbelag für Veranstaltungen (pro Hallendrittel)   120,0 

 
Technik:  

  

Kraftanschluss 31  31,5 

Strom (Leistung je KW über 60 KW) 32,8  33,4 

Arbeitspreis je KW Strompreisabhängig 0,24  0,24 

Lautsprecheranlage + 1 Mikrophon + 2 Boxen 93,9  95,5 

jedes weitere Mikrophon 11,6  11,8 

Funkmikrophon 57  58,0 

CD-mp3 Player 22,8  23,2 

 
Scheinwerfer mit Effektlichtanlage (pro 
Veranstaltung): 

 
  

Scheinwerfer Stufenlinse 2000 Watt (Farbwechsler) 34  34,6 
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Verfolger-Scheinwerfer 1000 Watt 22,8  23,2 

Handverfolger Scheinwerfer 2000 Watt 45,5  46,3 

    

Raumausstattung:    

Rednerpult 25  25,4 

Tisch intern 3,8  3,9 

Tisch außer Haus, excl. Transport 7,6  7,7 

Sessel intern 0,8  0,81 

Sessel außer Haus, excl. Transport 1,8  1,8 

Bühnenelement 2 x 1 m pro Tag und Stück 7,3  7,4 

Bühnenelement 2 x 1 m außer Haus, pro Tag u. Stück,                                         
excl. Transport 

31  31,5 

Anstelltreppe pro Tag, excl. Transport 12,5  12,7 

Zusatzbestuhlung im Parkett, pro Sessel 0,8  0,81 

 
 

  

Personal: 
 

  

Saalmeister pro Stunde 38,9  39,6 

Techniker pro Stunde 57 
 

58,0 

    

Personalkosten außerhalb der o.a. Benützungszeit pro 
Stunde 

56  57,0 

    

Sonstiges:    

Handtuch 2,5  2,6 

Ersatz eines Handtuches 10,6  10,8 

Tischtuch weiß 2,5  2,5 

Ersatz eines Tischtuches 23  23,4 

Reinigung pro Sektor bei Bedarf   70 

    

Diese Tarife enthalten 20 % Umsatzsteuer.    

 
 

   

SPORTZENTRUM NORD Tarif          
2020 

Beschluss 

Tarif          
COVID-

19 2020 

Tarif 
vorschlag         

2021 

 In nachstehend angeführten Mietpreisen sind folgende Leistungen inkludiert: 
Gesamte Sportfläche, 4 Garderoben, Tribüne, 3 Tische, 20 Sessel, Musikanlage, Mikrofon 
 

  

Wettkampfstunden Sporthalle: 
a) Jugendtarif Sportwettkämpfe/ Meisterschaften bis U18 

   

Preis/Stunde 30  30,5 

b) Erwachsene Sportwettkämpfe/ Meisterschaften ab U18  53  54,0 

einschließlich professioneller Sport- 
Sonderveranstaltungen Preis/Stunde 

   

c) Betriebssport 
 

  

3/3 Halle Preis/Stunde 60  61,0 

2/3 Halle Preis/Stunde 45  46,0 

1/3 Halle Preis/Stunde 30  31,0 

Trainingsstunde ganze Halle außerhalb Trainingsblock MA2 96  97,6 
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Hobbysport: 
 

  

Ganze Halle – (Samstag und Sonn.- Feiertage) pro Stunde 111  113,0 

Werktags:    

1/3 Halle – (08 bis 12 Uhr) pro Stunde 22  22,4 

1/3 Halle - (12 bis 17 Uhr) pro Stunde 33  33,6 

1/3 Halle - (17 bis 22 Uhr) pro Stunde 44  44,7 

2/3 Halle - (08 bis 12 Uhr) pro Stunde 38,5  39,2 

2/3 Halle - (12 bis 17 Uhr) pro Stunde 57,75  58,7 

2/3 Halle - (17 bis 22 Uhr) pro Stunde 77  78,3 

Ganze Halle - (08 bis 12 Uhr) pro Stunde 55,5  56,4 

Ganze Halle - (12 bis 17 Uhr) pro Stunde 83  84,4 

Ganze Halle - (17 bis 22 Uhr) pro Stunde 111  112,9 

 
Schulen im SZ-Nord 

   

1/3 Halle – (08 bis 12 Uhr) pro Stunde 24  24,4 

1/3 Halle - (12 bis 17 Uhr) pro Stunde 36  36,6 

1/3 Halle - (17 bis 22 Uhr) pro Stunde 48  48,8 

2/3 Halle - (08 bis 12 Uhr) pro Stunde 36  36,6 

2/3 Halle - (12 bis 17 Uhr) pro Stunde 54  54,9 

2/3 Halle - (17 bis 22 Uhr) pro Stunde 72  73,2 

Ganze Halle - (08 bis 12 Uhr) pro Stunde 48  48,8 

Ganze Halle - (12 bis 17 Uhr) pro Stunde 72  73,2 

Ganze Halle - (17 bis 22 Uhr) pro Stunde 96  97,6 

    

Multifunktionsraum     

Nutzung Oktober bis März (08 bis 12 Uhr) pro Stunde 12,5  12,7 

Nutzung Oktober bis März (12 bis 17 Uhr) pro Stunde 19  19,3 

Nutzung Oktober bis März (17 bis 22 Uhr) pro Stunde 25  25,4 

Nutzung April bis September (08 bis 22 Uhr) pro Stunde 12,5  12,7 

Multifunktionsraum SZ- Nord ganzjährig pro Stunde 10  10,2 

    

Vortragsräumlichkeiten     

Besprechungsraum klein, bis 16 Personen, pro Stunde 10  10,2 

Besprechungsraum klein, bis 16 Personen, ganzer Tag 50  50,9 

Besprechungsraum mittel, bis 40 Personen, pro Stunde 12,5  12,7 

Besprechungsraum mittel, bis 40 Personen, ganzer Tag 70  71,2 

Besprechungsraum groß, bis 80 Personen, pro Stunde 25  25,4 

Besprechungsraum groß, bis 80 Personen, ganzer Tag 160  162,7 

    

Gesamte Sporthalle für sportliche Zwecke  
 

  

Tagesmiete (12h) im Zeitraum von 6:30 bis 22 Uhr  1035  1052,6 

Jede weitere Stunde  111  112,9 

    

Zusätzliche Leistungen:    

Sonderreinigung 310  315,3 

zusätzliche Garderobe pro Veranstaltung oder Tag 31,5  32,0 

Bühnenelement 2x1 m 7,1  7,2 
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Zusatzbestuhlung im Parkett, pro Sessel 0,8  0,81 

Fahnen 
 

7  7,1 

Personal: 
 

  

Sportwart pro Stunde 38,9  39,6 

Techniker pro Stunde 57  58,0 

    

Personalkosten außerhalb der o.a. Benützungszeit pro 
Stunde 

56  57,0 

 
Freiflächen Mietpreise: 

   

1) Fußballplatz Miete für Wettkampfstunden, Trainings- 
und Kursstunden: 

   

a) Erwachsene / Betriebssport / Jugendauswahlen, 52  53,0 

Preis/Stunde    

b) Jugend (bis 18 Jahre) - Preis/Stunde 21,5  21,9 

c) Schulen, Preis/Stunde 21,5  21,9 

    

2) Profi / Hobby- / Vergnügungssport und Auswahlen    

Fußballplatz (17 – 22 Uhr) Preis/Stunde 93  95,0 

Fußballplatz (12 – 17 Uhr) Preis/Stunde 69,75  71,0 

Fußballplatz (08 – 12 Uhr) Preis/Stunde 46,5  47,0 

    

3) Leichtathletik - Anlage    

Laufbahn Preis/Stunde 21  21,4 

Laufbahn mit Wurf- und Sprunganlage Preis/Stunde 52  52,9 

Laufbahn mit Wurf- und Sprunganlage ½ Tag (bis 5 Std.) 150  152,6 

Laufbahn mit Wurf- und Sprunganlage ganzer Tag  
(ab 5 Std. – 10 Std.) 
 

250  254,3 

4) Tagesmieten:    

ein Fußballplatz 414  421,0 

zwei Fußballplätze 725  737,0 

alle Freiflächen 1035  1053,0 

    

Diese Tarife enthalten 20 % Umsatzsteuer.    

 
 

Amtsvorschlag 
 
Der Gemeinderat der Landeshauptstadt Salzburg möge beschließen: 
 
1. Die Tarife der Städtischen Freibäder, AYA-Hallenbad, Städtische Bestattung, Sporthalle 

Alpenstraße und Sportzentrum Nord für das Geschäftsjahr 2021 und die Tarife der Eisarena 
für die Saison 2021/2022. 
 
2. Die MA 7/01- Städtische Betriebe wird ermächtigt, bei COVID-19 bedingten verordneten 
Betriebseinschränkungen oder Sperren im Rahmen der vorgeschlagenen Tarife einzelne 
Angebotsänderungen durchzuführen (Aussetzen des Saisonkartenverkaufs). 
 

3. Die MA 7/01- Städtische Betriebe wird ermächtigt, günstigere Konditionen zu gewähren, 
um für die Positionierung der Einrichtungen vorteilhafte Veranstaltungen durchführen zu 
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können, sowie für Werbemaßnahmen, bei Einschränkungen der Leistungen oder zur 
Unterstützung von Maßnahmen und Projekten anderer Stellen des Magistrats. 
 
4. Das Pfandsystem auf Chipkarten wird auf Chipkartenverkauf umgestellt.  
 

Die Tarife für die Benützung der städtischen Freibäder werden wie folgt 
festgesetzt: 
 
FREIBÄDER Tarif          

2020 
Beschluss 

Tarif          
COVID-
19 2020 

Tarif 
vorschlag         

2021 
Erwachsene 5 4 5,0 

Erwachsene 10er Block 39,7 35 42,5 

Erwachsene 25er Block (nur für COVID Saison) 83,5 70 85 

Erwachsene Saisonkarte (entfällt bei COVID 19) 67,2 entfallen 85 

    

Ermäßigter Tarif (vom vollendeten 3. bis vollendeten    
18. Lebensjahr) 

2,8 2 3 

Ermäßigter 10er Block 21,3 18 22 

Ermäßigter 25er Block (nur für COVID Saison) 53,3 40 54 

Ermäßigte Saisonkarte (entfällt bei COVID 19) 40,9 entfallen  57 

Familien- 25er Block ( nur für COVID 19 Saison)  70 97 

Familiensaisonkarte(entfällt bei COVID 19) 81,6 entfallen 97 

Familienpass Elternkarte, pro Elternteil; 3,8 5 3,9 

Familienpass Kinderkarte - pro Kind;  2,1 8 2,2 

 
Schulen: 

   

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre 2,1 2 2,2 

 
 

  

Miete Saisonkästchen (ohne Eintritte) 52,4 40 60 

Miete Saisonkabine (ohne Eintritte) 103 80 110 

Tageskabine 8,5 8,5 8,7 

 
 

  

Leihgebühr für Liegestühle  4,5 entfallen 4,6 

Leihgebühr für Sonnenschirme 3,4 entfallen 3,5 

Tischtennis ½ Stunde 1,8 entfallen 1,9 

Schwimmbahnentgelt pro Stunde 11,4 11,4 11,6 

 
 

  

Schlüsseleinsatz (Kästchen und Kabine) 30 30 30 

Chipeinsatz für Saisonkarten, 10er und 25er Blöcke 3 3 3 
Ersatzkartenausstellung 7 7 7 

Chipkartenverkauf Saisonkarten, 10er und 25er Blöcke   2 

    

Die Tarife enthalten 13% Umsatzsteuer.    

 

Für Badegäste, die in der Zeit ab 15.00 Uhr ein Freibad aufsuchen, wird eine 
Tarifermäßigung in der Form gewährt, dass für Erwachsene der ermäßigte Tarif verrechnet 
wird. 
 
Für Schüler und Lehrlinge ab dem vollendeten 18. Lebensjahr wird mit entsprechend 
gültigem Ausweis der ermäßigte Tarif verrechnet. 
 

Für Präsenzdiener, Zivildiener und Studenten bis zum vollendeten 24. Lebensjahr mit 
gültigem Lichtbildausweis wird der ermäßigte Tarif verrechnet. 
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Für Kriegsinvalide und erwachsene Zivilinvalide, geistig und körperlich Beeinträchtigte, 
Blinde, Mitglieder der ARGE „Geschützte Werkstätten“ und dergleichen wird nach Vorlage 
des entsprechenden Ausweises der ermäßigte Tarif verrechnet. 
Im Rahmen der Sporttherapie bei Patienten des Sonderkrankenhauses für Alkohol- und 

Medikamentenabhängige wird ebenfalls für Erwachsene der ermäßigte Tarif verrechnet. 
Ausgleichszulagen-Bezieher erhalten den ermäßigten Tarif. 
 
Saisonkarten und Einzeleintrittsgelder für Bedienstete der Stadtgemeinde Salzburg: 
 
Magistratsbedienstete: 

 
  

Saisonkarten für Erwachsene 44,7 entfallen 57 

Saisonkarten für Kinder und Jugendliche, für die 
Familienbeihilfe bezogen wird 

22,8 entfallen 39,9 

Einzeleintritte für Erwachsene 3,3 3,3 3,5 
Einzeleintritte für Kinder und Jugendliche 2,1 2 2,2 

 
Die Tarife für die Benützung des AYA-Hallenbades werden wie folgt festgesetzt: 
 
AYA-HALLENBAD Tarif          

2020 
Beschluss 

Tarif          
COVID-
19 2020 

Tarif 
vorschlag         

2021 
Erwachsene 5  5,0 

Erwachsene 10er Block 39,7  42,5 

Erwachsene 25er Block 83,5  85 

Erwachsene Jahreskarte inkl. Freibäder(entfällt bei COVID 
19) 

239 entfallen 243,1 

Ermäßigter Tarif (Kinder und Jugendliche vom vollendeten 
3. bis zum vollendeten 18. Lebensjahr) 

2,8  3 

Ermäßigter 10er Block 21,3  22 
Ermäßigter 25er Block 53,3  54 

Ermäßigte Jahreskarte inkl. Freibäder 118,5  120,5 

    

Familienjahreskarte inkl. Freibäder(entfällt bei COVID 19) 294 entfallen 299 

Familienpass Elternkarte, pro Elternteil 3,8  3,9 

Familienpass Kinderkarte, pro Kind 2,1  2,20 

    

Schulen:    
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre 2,1  2,20 

    

Magistratsbedienstete:    

Jahreskarten für Erwachsene inkl. Freibäder(entfällt bei 
COVID 19) 

122,2 entfallen 170,2 

Jahreskarten für Kinder und Jugendliche, für die 
Familienbeihilfe bezogen wird, inkl. Freibäder(entfällt bei 
COVID 19) 

51,4 entfallen 84,3 

Einzeleintritte für Erwachsene 3,8  3,5 

Einzeleintritte für Kinder und Jugendliche 2,1  2,2 

    
Bahn für Private per Std. exkl. Eintritt 40  40,7 

Lehrschwimmbecken für Private per Std. exkl. Eintritt 36  36,6 

 
Vereine: 

   

Bahnen für Vereine per Std. exkl. Eintritt 13,4  13,6 

Bahnen für Vereine per Std. inkl. Eintritt 20  20,3 

Lehrschwimmbecken per Std. inkl. Eintritt 35  35,6 

½ Lehrschwimmbecken per Std. inkl. Eintritt 17,5  17,8 
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Chipeinsatz für Saisonkarten, 10er und 25er Blöcke 3  3 

Ersatzkartenausstellung 7  7 

Schlüsseleinsatz (Kästchen) 30  30 

Chipkartenverkauf Saisonkarten, 10er und 25er Blöcke   2 

    

Die Tarife enthalten 13% Umsatzsteuer.    

 
Die Tarife für die Benützung der Eisarena werden wie folgt festgesetzt: 

 
EISARENA Tarif          

2020 
Beschluss 

Tarif          
COVID-
19 2020 

Tarif 
vorschlag         

2021 

Erwachsene Einzeleintritt 5  5,0 

Erwachsene 10er Block 
 

 42,5 

Erwachsene 25er Block(nur für COVID Saison) 
 

 85 

Erwachsene Saisonkarte(entfällt bei COVID 19) 75,1 entfallen 85 

 
 

  

Ermäßigt (vom vollendeten 3. bis zum vollendeten 18. 

Lebensjahr) Einzeleintritt 
2,8  3 

Ermäßigt (vom vollendeten 3. bis zum vollendeten 18. 
Lebensjahr) 10er Block 

21,3  22 

Ermäßigt (vom vollendeten 3. bis zum vollendeten 18. 
Lebensjahr) 25er Block(nur für COVID Saison) 

53,3  54 

Ermäßigt (vom vollendeten 3. bis zum vollendeten 18. 
Lebensjahr) Saisonkarte(entfällt bei COVID 19) 

59,4 entfallen 69 

Schulen: 
 

  

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre 2,1  2,20 

Familiensaisonkarte(entfällt bei COVID 19) 102,5 entfallen 104,2 

Familienpass Elternkarte pro Elternteil 3,8  3,9 

Familienpass Kinderkarte pro Kind 2,1  2,20 

 
 

  

Abendlauf 3,2  3,5 

    

Begleitkarte 1,8  1,8 

Schlittschuhverleih 4,2  4,3 

Schlittschuhverleih an Schulklassen 3,1  3,2 

Schlittschuhschleifen 8  8,1 

Kästchenmiete 51  51,9 

    

Eislaufvereine:    

Saisonkarte Erwachsene(entfällt bei COVID 19) 60,8 entfallen 68 

Saisonkarte Ermäßigt  (vom vollendeten 3. bis zum 
vollendeten18. Lebensjahr) (entfällt bei COVID 19) 

39,3 entfallen 55,2 

Freifläche (Miete) pro Stunde 89,6  91 

Hallenmiete pro Stunde 119,6  120 

    

Sommereis (Juli/August/September) per Tag 938  954 

SSM Kunstlauf pro Stunde 55,4  56,3 

SSM Eishockey pro Stunde 55,4  56,3 

Eistraining (Einzeltraining) pro Stunde 55,4  56,3 

Patch per Std./Person 5  5,1 
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Büromiete per m² 5,35  5,4 

Lagerraummiete per m² 3,15  3,2 

Betriebskosten per m² 1,68  1,71 

Reinigung (Tribüne West oder Ost) 208  211,5 

    
Magistratsbedienstete:    

Saisonkarten für Erwachsene 50,1 entfallen 59,5 

Saisonkarten für Kinder und Jugendliche, für die 
Familienbeihilfe bezogen wird 

31,5 entfallen 48,3 

Einzeleintritte für Erwachsene 4,2  3,5 

Einzeleintritte für Kinder und Jugendliche 2,4  2,2 

Schlüsseleinsatz 30  30 

Chipeinsatz für Saisonkarten, 10er und 25er Blöcke 
(Pfand) 

3  3 

Chipkartenverkauf Saisonkarten, 10er und 25er Blöcke 
 

 2 

Ersatzkartenausstellung  7  7 

 
Diese Tarife enthalten 20 % Umsatzsteuer. 

   

 
Für Schüler und Lehrlinge über dem vollendeten 18. Lebensjahr wird mit entsprechend 
gültigem Ausweis der ermäßigte Tarif verrechnet.  
 
Für Präsenzdiener, Zivildiener sowie für Studenten bis zum vollendeten 24. Lebensjahr 
werden nach Vorlage des entsprechenden Lichtbildausweises ermäßigte Karten ausgegeben 
und verrechnet. 

 
Nach Vorlage des entsprechenden Ausweises werden für Kriegsinvalide bzw. erwachsene 
Zivilinvalide, geistig und körperlich Behinderte, Blinde, Mitglieder der ARGE „Geschützte 
Werkstätten“ u. dgl. ermäßigte Karten ausgegeben und verrechnet. 
 
Die Tarife für die Städtische Bestattung werden wie folgt festgesetzt: 
 
STÄDTISCHE BESTATTUNG Tarif          

2020 
Beschluss 

Tarif          
COVID-

19 2020 

Tarif 
vorschlag         

2021 
Überführung vom Sterbeort (bis 40 km)  
Montag – Freitag von 08.00 – 17.00 Uhr 

inkl. Überführung in den Kühlraum,  
Bereitstellung des Bestattungsfahrzeuges, Reinigung und 
Desinfektion 

209  213 

je weiterer km 2,2  2,24 

Überführung Montag – Freitag von 06.00 - 08.00 und von 
17.00 - 22.00 Uhr  

315  320 

Überführung samstags von 06.00 - 22.00 Uhr 315  320 

Überführung sonn- und feiertags und von 22.00 – 06.00 418  425 

Überführung - Zuschlag für besondere Erschwernisse 130  132 

Überführungssarg/-trage inkl. Reinigung und Desinfektion 69 
 

70 

Urnenüberführung bis 40 km 102  104 

    

Ankleiden inkl. hygienischer Grundversorgung 110  112 

Einbettung bzw. Umbettung 53  54 

 
 

  

Organisation und Durchführung einer Trauerfeierlichkeit  
(Aufnahmegespräch, Administration und Schriftverkehr, 

596  880 
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Besorgung der Bestattungspapiere, Beantragung der 
Sterbeurkunden, Aufbahrungsgegenstände, Dekoration 
der Trauerfeier, Bahrwagen, Kranz- und Blumentransport 
zur Grabstelle) 
 

Entsorgung von Kranz- und Blumenspenden  51  52 

Bereitstellung eines TV-Gerätes bei der Trauerfeier 60  61 

Miete Lautsprecheranlage 60  61 

Organisation und Durchführung einer Einäscherung ohne 
Feierlichkeit  

130  250 

    

Organisation und Durchführung einer Überführung 180  300 

Verlötung eines Metalleinsatzes 150  250 

Besorgung eines Leichenpasses 167  250 

    

Benützung des Waschungsraumes inkl. Reinigung 150  280 

Gedenkraum für Trauerfeierlichkeiten 180  183 

    

Gestaltung einer Aufbahrung 111  150 

 
 

  

Organisation und Durchführung einer feierlichen 
Urnenbeisetzung beim Grab 
(Aufnahmegespräch, Administration und Schriftverkehr, 
Besorgung der Bestattungspapiere, Beantragung der 

Sterbeurkunden, Aufbahrungsgegenstände, Dekoration 
am Grab, Lautsprecheranlage, Kranz- und 
Blumentransport zur Grabstelle) 
 

 
 780 

Sargöffnung  
(Aufbahrungsgegenstände, Dekoration des Gedenkraums, 
Überführung, zusätzliche ästhetische Versorgung der 
Verstorbenen, zusätzliches Personal, Reinigung und 
Desinfektion der Geräte und des Waschungsraumes) 

200  250 

    

Personalkostenzuschlag bei erhöhtem 
Bearbeitungsaufwand 

118 
 

240 

Konduktführung pro Stunde 
  

40 

Diese Tarife sind Nettopreise 
  

 

 
Die Tarife für die Benützung der Sporthallen Alpenstraße werden wie folgt 
festgesetzt: 
 
SPORTHALLE ALPENSTRASSE Tarif          

2020 
Beschluss 

Tarif          
COVID-

19 2020 

Tarif 
vorschlag         

2021 
    

In nachstehend angeführten Mietpreisen sind folgende 
Leistungen inkludiert: 
Gesamte Sportfläche, 4 Garderoben, 1 Tribünenhälfte, 3 
Tische, 20 Sessel, Musikanlage, Mikrofon 
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a) Jugendtarif Sportwettkämpfe/Meisterschaften bis U18    

Preis/Stunde 30  30,5 

b) Erwachsene Sportwettkämpfe/Meisterschaften ab U18  53  53,9 

einschließlich professioneller Sport- 

Sonderveranstaltungen Preis/Stunde 

   

    

Hobby-Sportveranstaltungen:    

ganze Halle - pro Stunde 
111  112,9 

1/3 Halle - pro Stunde 45  45,8 

1/3 Halle – (08 bis 12 Uhr) pro Stunde 

 
22  22,4 

Zusätzliche Garderobe pro Tag und Veranstaltung 31,5  32,0 

Einseitiger- Auszug zweier Mitteltribünen 329  334,6 

zweite Tribünenhälfte pro Veranstaltung oder Tag 51,8  52,7 

Clubraum oder Foyer pro Stunde 25,3  25,7 

    

Trainingsstunde ganze Halle außerhalb Trainingsblock MA2 96  97,6 

    

Fußballbande pro angemietete Stunde (max. 5 
Stunden/Tag) 

6,6  6,7 

Fußballbande Zuschlag bei Auf- und Abbau durch das 
Hallenpersonal 

31,4  31,9 

Bühnenelement 2x1 m 7,1  7,2 

Zusatzbestuhlung im Parkett, pro Sessel 0,8  0,8 

Fahnen 7  7,1 

 
 

  

Miete/Schulstunden LSR 96  97,6 

 
 

  

Konzertveranstaltungen: 
 

  

Miete Sporthalle, Clubraum und 40 Stk. Podeste (2x1 m) 2868  2916,8 

Miete Sporthalle, Clubraum und 40 Stk. Podeste (Juli und 
August) 

2192  2229,3 

2/3 Sporthalle, Clubraum und 40 Stk. Podeste 1931  1963,8 

2/3 Sporthalle, Clubraum und 40 Stk. Podeste (Juli und 
August) 

1452  1476,7 

Miete Garderobe incl. Dusche, pro Einheit 31  31,5 

Miete Clubraum ohne Hallenanmietung (max. 8 Stunden) 250  254,3 

Bodenbelag für Veranstaltungen (pro Hallendrittel)   120,0 

 
Technik:  

  

Kraftanschluss 31  31,5 

Strom (Leistung je KW über 60 KW) 32,8  33,4 

Arbeitspreis je KW Strompreisabhängig 0,24  0,24 

Lautsprecheranlage + 1 Mikrophon + 2 Boxen 93,9  95,5 

jedes weitere Mikrophon 11,6  11,8 

Funkmikrophon 57  58,0 

CD- mp3 Player 22,8  23,2 

 
Scheinwerfer mit Effektlichtanlage (pro 
Veranstaltung): 
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Scheinwerfer Stufenlinse 2000 Watt (Farbwechsler) 34  34,6 

Verfolger-Scheinwerfer 1000 Watt 22,8  23,2 

Handverfolger Scheinwerfer 2000 Watt 45,5  46,3 

    

Raumausstattung:    

Rednerpult 25  25,4 

Tisch intern 3,8  3,9 

Tisch außer Haus, excl. Transport 7,6  7,7 

Sessel intern 0,8  0,81 

Sessel außer Haus, excl. Transport 1,8  1,8 

Bühnenelement 2 x 1 m pro Tag und Stück 7,3  7,4 

Bühnenelement 2 x 1 m außer Haus, pro Tag u. Stück,                                         
excl. Transport 

31  31,5 

Anstelltreppe pro Tag, excl. Transport 12,5  12,7 

Zusatzbestuhlung im Parkett, pro Sessel 0,8  0,81 

    

Personal: 
  

 

Saalmeister pro Stunde 38,9  39,6 

Techniker pro Stunde 57  58,0 

    

Personalkosten außerhalb der o.a. Benützungszeit pro 
Stunde 

56  57,0 

    

Sonstiges:    

Handtuch 2,5  2,6 

Ersatz eines Handtuches 10,6  10,8 

Tischtuch weiß 2,5  2,5 

Ersatz eines Tischtuches 23  23,4 

Reinigung pro Sektor bei Bedarf   70 

    

Diese Tarife enthalten 20 % Umsatzsteuer. 
 

   

SPORTZENTRUM NORD Tarif          
2020 

Beschluss 

Tarif          
COVID-

19 2020 

Tarif 
vorschlag         

2021 

In nachstehend angeführten Mietpreisen sind folgende Leistungen inkludiert: 
Gesamte Sportfläche, 4 Garderoben, Tribüne, 3 Tische, 20 Sessel, Musikanlage, 
Mikrofon 
 

   

Wettkampfstunden Sporthalle: 
a) Jugendtarif Sportwettkämpfe/ Meisterschaften bis U18 

   

Preis/Stunde 30  30,5 

b) Erwachsene Sportwettkämpfe/ Meisterschaften ab U18  53  54,0 

einschließlich professioneller Sport- 
Sonderveranstaltungen Preis/Stunde 

   

c) Betriebssport 
 

  

3/3 Halle Preis/Stunde 60  61,0 

2/3 Halle Preis/Stunde 45  46,0 

1/3 Halle Preis/Stunde 30  31,0 

Trainingsstunde ganze Halle außerhalb Trainingsblock MA2 96  97,6 
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Hobbysport: 
 

  

Ganze Halle – (Samstag und Sonn.- Feiertage) pro Stunde 111  113,0 

Werktags:    

1/3 Halle – (08 bis 12 Uhr) pro Stunde 22  22,4 

1/3 Halle - (12 bis 17 Uhr) pro Stunde 33  33,6 

1/3 Halle - (17 bis 22 Uhr) pro Stunde 44  44,7 

2/3 Halle - (08 bis 12 Uhr) pro Stunde 38,5  39,2 

2/3 Halle - (12 bis 17 Uhr) pro Stunde 57,75  58,7 

2/3 Halle - (17 bis 22 Uhr) pro Stunde 77  78,3 

Ganze Halle - (08 bis 12 Uhr) pro Stunde 55,5  56,4 

Ganze Halle - (12 bis 17 Uhr) pro Stunde 83  84,4 

Ganze Halle - (17 bis 22 Uhr) pro Stunde 111  112,9 

 
Schulen im SZ-Nord 

   

1/3 Halle – (08 bis 12 Uhr) pro Stunde 24  24,4 

1/3 Halle - (12 bis 17 Uhr) pro Stunde 36  36,6 

1/3 Halle - (17 bis 22 Uhr) pro Stunde 48  48,8 

2/3 Halle - (08 bis 12 Uhr) pro Stunde 36  36,6 

2/3 Halle - (12 bis 17 Uhr) pro Stunde 54  54,9 

2/3 Halle - (17 bis 22 Uhr) pro Stunde 72  73,2 

Ganze Halle - (08 bis 12 Uhr) pro Stunde 48  48,8 

Ganze Halle - (12 bis 17 Uhr) pro Stunde 72  73,2 

Ganze Halle - (17 bis 22 Uhr) pro Stunde 96  97,6 

    

Multifunktionsraum     

Nutzung Oktober bis März (08 bis 12 Uhr) pro Stunde 12,5  12,7 

Nutzung Oktober bis März (12 bis 17 Uhr) pro Stunde 19  19,3 

Nutzung Oktober bis März (17 bis 22 Uhr) pro Stunde 25  25,4 

Nutzung April bis September (08 bis 22 Uhr) pro Stunde 12,5  12,7 

Multifunktionsraum SZ- Nord ganzjährig pro Stunde 10  10,2 

    

Vortragsräumlichkeiten     

Besprechungsraum klein, bis 16 Personen, pro Stunde 10  10,2 

Besprechungsraum klein, bis 16 Personen, ganzer Tag 50  50,9 

Besprechungsraum mittel, bis 40 Personen, pro Stunde 12,5  12,7 

Besprechungsraum mittel, bis 40 Personen, ganzer Tag 70  71,2 

Besprechungsraum groß, bis 80 Personen, pro Stunde 25  25,4 

Besprechungsraum groß, bis 80 Personen, ganzer Tag 160  162,7 

    

Gesamte Sporthalle für sportliche Zwecke  
 

  

Tagesmiete (12h) im Zeitraum von 6:30 bis 22 Uhr  1035  1052,6 

Jede weitere Stunde  111  112,9 

    

Zusätzliche Leistungen:    

Sonderreinigung 310  315,3 

zusätzliche Garderobe pro Veranstaltung oder Tag 31,5  32,0 

Bühnenelement 2x1 m 7,1  7,2 
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Zusatzbestuhlung im Parkett, pro Sessel 0,8  0,81 

Fahnen 
 

7  7,1 

Personal: 
 

  

Sportwart pro Stunde 38,9  39,6 

Techniker pro Stunde 57 
 

58,0 

    

Personalkosten außerhalb der o.a. Benützungszeit pro 
Stunde 

56  57,0 

 
Freiflächen Mietpreise: 

 

   

1) Fußballplatz Miete für Wettkampfstunden, Trainings- 
und Kursstunden: 

   

a) Erwachsene / Betriebssport / Jugendauswahlen, 52  53,0 

Preis/Stunde    

b) Jugend (bis 18 Jahre) - Preis/Stunde 21,5  21,9 

c) Schulen, Preis/Stunde 21,5  21,9 

    

2) Profi / Hobby- / Vergnügungssport und Auswahlen    

Fußballplatz (17 – 22 Uhr) Preis/Stunde 93  95,0 

Fußballplatz (12 – 17 Uhr) Preis/Stunde 69,75  71,0 

Fußballplatz (08 – 12 Uhr) Preis/Stunde 46,5  47,0 

    

3) Leichtathletik - Anlage    

Laufbahn Preis/Stunde 21  21,4 

Laufbahn mit Wurf- und Sprunganlage Preis/Stunde 52  52,9 

Laufbahn mit Wurf- und Sprunganlage ½ Tag (bis 5 Std.) 150  152,6 

Laufbahn mit Wurf- und Sprunganlage ganzer Tag  
(ab 5 Std. – 10 Std.) 
 

250  254,3 

4) Tagesmieten:    

ein Fußballplatz 414  421,0 

zwei Fußballplätze 725  737,0 

alle Freiflächen 1035  1053,0 

    

Diese Tarife enthalten 20 % Umsatzsteuer.    

    

 
Der Sachbearbeiter: 
Ing. Herbert Pilz 
 
 
Der Abteilungsvorstand: 
Mag. Klaus Hinterberger 
 
Elektronisch gefertigt 

 
 
Gesehen: 
Der Bürgermeister-Stellvertreter: 
Bernhard Auinger 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.
Informationen zur Prüfung der elektronischen
Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www.stadt-salzburg.at/amtssignatur 
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